

Journalist Bodil Moes  
Elme Allé 23  
3500 Værløse

Sundhedsudvalget  
SUU alm. del - bilag 662  
Offentligt

---

## **Nyt spørgsmål til Folketingets Sundhedsudvalg**

---

Fra indenrigs- og sundhedsminister Lars Løkke Rasmussen modtog jeg svar på mit spørgsmål om, hvorvidt det er Sundhedsudvalget eller Sundhedsministeren, der har ansvar for, at patienter på et tysk universitetshospital i snart to år er blevet behandlet med parallel-akupunktur, uden at denne bivirkningsfri og ofte livreddende behandling er blevet et tilbud på danske onkologiske afdelinger. Gang på gang har jeg i Acu-News ([www.acu-news.com](http://www.acu-news.com)) og i direkte henvendelser understreget, at parallel-akupunktur ville kunne redde adskillige af de patienter, der i dag sendes hjem for at dø.

Lars Løkke Rasmussen ønsker som sine forgængere åbenbart ikke at tænke tanker, som Sundhedsstyrelsen ikke står bag, og i Styrelsen er man – officielt – ikke klar over de fremragende resultater, der observeres i Bremen i et dagligt samarbejde mellem den autodidakte danske kræftforsker og tyske overlæger. Man har heller ikke i et lægetidsskrift set noget om metodens effekt. Det er da ærgerligt for danske kræftpatienter, men måske er I sundhedsordførere ved at være i stand til at agere uden først at høre, hvad Sundhedsministeren mener.

Jeg hentyder til POLITIKEN's artikel i dag, "Smurte læger risikerer at blive hængt ud". Her er sundhedsordførerne – bortset fra en enkelt – parat til at offentliggøre navne på læger, hvis de snyder og modtager "smørelse". Måske vil I så også være i stand til at handle på en mistanke om, at det er medicinalindustrien – af Statsministeren kaldt "det store træklokomotiv"- der med et stærkt netværk muligvis er en væsentlig grund til, at kræftpatienter ikke skal have hjælp af nogle små engangsnåle – som med stor effekt påvirker kroppens styresystemer – men fortsat skal se frem til, at der kommer endnu flere vacciner og dyre kræftmediciner.

Det var vel ikke helt uden grund, at der fornylig blev skrevet om en uheldig forbindelse mellem nogle læger i Sundhedsstyrelsen og medicinal-folkene. Formålet med at hænge dem eller de "smurte" læger ud er ikke ligefrem lykken, når det samtidig konstateres, at mange læger er så pressede, at de begår selvmord.

Gå dog lige til sagen og find ud af, hvorfor professor, overlæge S. Teyssen – i modsætning til sine danske kolleger – tog initiativ til at få en ikke-læge ind på universitetshospitalet i Bremen. Nemlig, at han havde set adskillige patienter, som de traditionelle metoder ikke kunne redde, overleve, da de tog til Danmark og fik parallel-akupunktur. Hvor svært kan det være for de danske sundhedsmyndigheder at tage til Tyskland og orientere sig om de resultater, der bevisligt er blevet resultatet af overlægers utraditionelle samarbejde med en dansk akupunktør? Sikkert meget svært, hvis ikke I går i spidsen!

**Mit spørgsmål: Vil I tage initiativ til, at Sundhedsministeriet graver dybt i, hvorfor danske kræftpatienter stadig skal snydes for den bivirkningsfri, ofte livreddende og altid livskvalitet-forbedrende parallel-akupunktur?**

Venlig hilsen

*Kurt Bloes*

*10/2-07*